COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

REQUERIMENTO                              DE 2015

(Do Sr. Raul Jungmann)

Requer apensação da

PEC 127/2015 à PEC 430/2009

    Senhor Presidente,

    Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 142  do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados a apensação da Proposta de Emenda a Constituição  127 de
2015 de autoria da Deputada Rosangela Gomes que “Acrescenta dispositivos à Constituição
Federal para permitir que a União defina normas gerais sobre segurança pública, cria o
Conselho Nacional de Polícia  , a ouvidoria de polícia, estabelece o ciclo completo da ação
policial e dá outras providências” à Proposta de Emenda a Constituição 430 de 2009, da qual
sou Relator e que “Altera a Constituição Federal para dispor sobre a Política e Corpo de
Bombeiros dos Estados e do Distrito Federal e Territórios, confere atribuições às Guardas
Municipais e dá outras providências.

Sala de Sessões, em           de                      de 2015

Deputado Raul Jungmann

PPS/PE